
 

 
 

 

 

COMUNE 
di 

SETTALA 

CITTA’ METROPOLITANA 
DI 

MILANO 

Via Giuseppe Verdi N. 8/c – 20090 Settala (MI) 
Tel. 02/95.07.59.1 r.a. -  fax 02/95.07.59.240 
Cod. Fisc. 83503490159 – Part. I.V.A. 04999560156 
PEC postacertificata@cert.comune.settala.mi.it 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - DELIBERAZIONE DI G.C. N. 40 IN DATA 27-03-2025 

 
 
Il sottoscritto VICE SEGRETARIO COMUNALE, sulla base degli atti e delle procedure d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione, in data odierna, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di 
questo Ente con Registro Pubblicazione N. 222, per rimanervi pubblicata 15 giorni 
consecutivi, dal 28-03-2025 al 11-04-2025, così come prescritto dall’art. 124 – I comma – 
del D.L.vo 18/08/2000, N. 267, nonché trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125 del D.L.vo 18/08/2000, N. 267. 

 
- che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, comma 

III, del D.L.vo 18/08/2000, N. 267, trascorsi 10 giorni decorrenti dal giorno successivo dal 
completamento del periodo di pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line. 

 
CERTIFICA 

 
- che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del D.L.vo 18/08/2000, N. 

267: 
 

[   ] non è immediatamente eseguibile. 
[X] è divenuta eseguibile avendo la Giunta Comunale dichiarato l’immediata eseguibilità 

dell’atto. 
 

 
Settala, 28-03-2025 Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  TELLONI MARIO 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate 

mailto:postacertificata@cert.comune.settala.mi.it


 

Comune di Settala 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 

 

G.C. Nro   40  del 27-03-2025 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2025-2027 (PIAO) 
 
 
L’anno  duemilaventicinque, addì  ventisette del mese di marzo, nella consueta sala delle 
adunanze e con le consuete formalità è stata convocata la Giunta Comunale. 
 
La Giunta Comunale inizia i propri lavori alle ore 17:00 circa. 
 
Accertate le presenze, risultano: 
 
GIORDANO MASSIMO GIANFRANCO SINDACO P 
MERCANTI ALESSANDRA ASSESSORE P 
GENNARI CATERINA MARIANNA ASSESSORE A 
POGGIOLI MAURIZIO ASSESSORE P 
PRETALLI DAVIDE LUCA ASSESSORE ESTERNO P 
 

 Nro Presenti:    4 
Nro Assenti:    1 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  CAMERIERE ENRICO ANTONIO. 
Il Presidente della seduta, Sig. GIORDANO MASSIMO GIANFRANCO, constatata la 
validità del numero legale, pone in discussione l’argomento segnato in oggetto. 
  



 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 IN DATA 27-03-2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2025-2027 (PIAO) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la proposta di deliberazione di Giunta Comunale N. 44 in data 21.03.2025, redatta dal Settore 
Amministrativo, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2025-2027 (PIAO).”; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 48 del D.L. vo N. 267/2000; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti, ai sensi dell’art. 49 – I comma – e 147 bis – I comma - del D.L.vo 
N. 267/2000, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente 
deliberazione, espressi nel documento allegato al presente provvedimento; 
 
Acquisito altresì il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti in ordine alla proposta della 
presente deliberazione, espresso nel documento allegato al presente provvedimento; 
 
All’unanimità dei presenti, 
 

DELIBERA 
 
1) Per le ragioni in narrativa esplicitate, di approvare la proposta di deliberazione N. 44 in data 
21.03.2025 (allegata al presente provvedimento), avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 (PIAO).”; 
 
2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma IV – del D.L.vo N. 267/2000. 
  



 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
GIORDANO MASSIMO GIANFRANCO  CAMERIERE ENRICO ANTONIO 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate. 
 



 

COMUNE 
di 

SETTALA 

CITTA’ METROPOLITANA 
DI 

MILANO 

Via Giuseppe Verdi N. 8/c – 20049 Settala (MI) 
Tel. 02/95.07.59.1 r.a. -  fax 02/95.07.59.240 
Cod. Fisc. 83503490159 – Part. I.V.A. 04999560156 

 
ALLEGATO N. 1 ALLA DELIBERAZIONE 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 44 IN DATA 21-03-2025 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 
(PIAO) 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA I, E 147 BIS, COMMA I, D.L.VO N. 267/2000 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA: 
- Si esprime parere Favorevole in ordine alla proposta in oggetto. 
 
Settala, li 26-03-2025 Il Responsabile del Settore 
 TELLONI MARIO 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate 
 



 

COMUNE 
di 

SETTALA 

CITTA’ METROPOLITANA 
DI 

MILANO 

Via Giuseppe Verdi N. 8/c – 20049 Settala (MI) 
Tel. 02/95.07.59.1 r.a. -  fax 02/95.07.59.240 
Cod. Fisc. 83503490159 – Part. I.V.A. 04999560156 

 
ALLEGATO N. 1 ALLA DELIBERAZIONE 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 44 IN DATA 21-03-2025 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 
(PIAO) 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA I, E 147 BIS, COMMA I, D.L.VO N. 267/2000 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE: 
 
 
 
- Si esprime parere Favorevole in ordine alla proposta in oggetto. 
 
Settala, li 26-03-2025 Il Responsabile del Settore 
 CAMERIERE ENRICO ANTONIO 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate 
 



ALLEGATO N. 2 ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

COMUNE 
di 

SETTALA 

CITTA’ METROPOLITANA 
DI 

MILANO 

Via Giuseppe Verdi N. 8/c – 20049 Settala (MI) 
Tel. 02/95.07.59.1 r.a. -  fax 02/95.07.59.240 
Cod. Fisc. 83503490159 – Part. I.V.A. 04999560156 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 44 IN DATA 21-03-2025 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2025-2027 (PIAO) 

Richiamati: 
i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa (art. 1, comma 1, della legge 7/8/1990 n. 241 e smi); 
- l’art. 48 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267 (TUEL) e smi; 
- l’art. 6 del DL 80/2021 (come convertito dalla legge 113/2021), il DM 30/6/2022 n. 132 

ed il DPR 24/6/2022 n. 81;  
Premesso che: 
- l’art. 6 del DL 80/2021 (come convertito dalla legge 113/2021) obbliga le amministrazioni 

pubbliche ad elaborare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO);  
- con l’approvazione del PIAO, il legislatore intenderebbe:  

 assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività amministrativa;  
 migliorare la qualità dei servizi per cittadini e imprese;  
 conseguire la costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei 

processi, anche di quelli relativi al diritto di accesso (art. 6, comma 1, DL 
80/2021); 

Dato atto che: 
- è possibile classificare il PIAO in due categorie:  

 il PIAO vero e proprio, previsto per le pubbliche amministrazioni di oltre 
cinquanta dipendenti;  

 il PIAO “semplificato”, elaborato dalle amministrazioni con un numero di 
dipendenti uguale o inferiore alle cinquanta unità, i cui contenuti minimi sono 
fissati dall’art. 6 del DM 132/2022;   
 

-  secondo il DM 132/2022, il PIAO è composto da una scheda introduttiva e tre “sezioni”, 
organizzate  
 in “sotto sezioni”; il documento si articola in: 

 scheda anagrafica dell’amministrazione;  
 2. sezione Valore pubblico, performance e anticorruzione (la sezione è 
organizzata nelle sotto sezioni: valore pubblico, performance, rischi corruttivi e 
trasparenza);  
 3. sezione Organizzazione e capitale umano (declinata nelle sotto-sezioni struttura 
organizzativa, lavoro agile e piano triennale dei fabbisogni di personale);  



 4. sezione Monitoraggio, che reca strumenti e modalità di verifica dell’attuazione 
del PIAO, incluse le indagini sulla soddisfazione degli utenti, nonché i soggetti 
responsabili; 

Premesso altresì che:  
- come sopra precisato, il PIAO contempla una sottosezione dedicata a Rischi corruttivi e 
trasparenza; 
- la sottosezione sostituisce il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza che, pertanto, non dovrà essere elaborato ed approvato (DPR 81/2022 art. 1, lett. 
d);  
- il PIAO 2023-2025, comprensivo della citata sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza, è 
stato approvato con deliberazione di G.C. N. 9 del 31/01/2023;  
- in data 12/03/2024 con deliberazione di G.C. N. 22 si è proceduto a confermare il PIAO 
approvato con deliberazione G.C. N. 9 del 31/01/2023; 
- a norma del Piano Nazionale Anticorruzione vigente, approvato dall’ANAC il 17/1/2023 
(deliberazione n. 7), le amministrazioni che impiegano fino a 49 unità di personale, dopo la 
prima adozione, possono confermare per le successive due annualità la sottosezione con un 
provvedimento espresso; 
 - è possibile confermare i contenuti della sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza del 
PIAO vigente, sempreché non si siano verificati:  

1. fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; 
2. modifiche organizzative rilevanti; 
3. modifiche degli obiettivi strategici;  
4. modifiche significative delle altre sezioni del PIAO che possano incidere sulla 
sottosezione Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 - accertato ed attestato che nessuna delle condizioni di cui ai precedenti Punti 1- 4 si è 
verificata, con il presente provvedimento si intende procede all’approvazione e alla conferma 
dei contenuti della sottosezione Rischi corruttivi e Trasparenza del PIAO 2023- 2025 
approvato con deliberazione di G.C. N. 9 del 31/01/2023; 
 
 - che con proposta di deliberazione di G.C. N. 40 del 18/03/2025 con cui per il triennio 
2025/2027 si confermavano i contenuti della sottosezione Rischi corruttivi e Trasparenza del 
PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di G.C. N. 9 del 31/01/2023; 
 
Di dare atto, che rispetto a quanto approvato con deliberazione di G.C. N. 9 del 31/01/2023, i 
cui contenuti sono stati confermati con la proposta di deliberazione N. 40 del 18/03/2025, si è 
proceduto ad aggiornare i seguenti allegati: 
 Il Piano di attività Formativa aggiornato al 2025/2027; 
 la scheda verbale controlli regolarità contabile, amm.va e anticorruzione; 
 Il verbale finale controlli regolarità contabile, amm.va e anticorruzione; 
 l’organigramma. 

 
 Considerato che il PIAO copre un arco temporale di tre anni, ma dovrà essere aggiornato 
annualmente (art. 6, comma 2, DL 80/2021); 
 



Dato atto che la lettura coordinata dell’art. 6 del DM e dello “schema tipo”, consente di 
definire i contenuti minimi del PIAO da redigere in forma semplificata, composto da:  
 

1. Scheda anagrafica dell’amministrazione; 
 

2. Sottosezione rischi corruttivi e trasparenza, DM e schema tipo prevedono che sia 
elaborata nel PIAO semplificato, ma l’art. 6 del DM ha stabilito che sia svolta la 
mappatura dei processi limitandosi ad aggiornare quella già esistente. L’art. 6 
stabilisce che l’aggiornamento della mappatura possa limitarsi a considerare quali aree 
di rischio corruttivo (secondo l’art. 1, comma 16, della legge 190/2012) le aree 
afferenti a provvedimenti di autorizzazione e concessione, contratti pubblici, 
concessione ed erogazione di sovvenzioni e contributi, concorsi e prove selettive, 
nonché quelle relative ai processi che l'RPCT e i responsabili degli uffici riterranno di 
maggiore rilievo per il raggiungimento degli obiettivi di performance a protezione del 
valore pubblico. Nel PIAO semplificato la mappatura dovrà essere aggiornata ogni tre 
anni, sempreché non intervengano fatti corruttivi, modifiche organizzative rilevanti, 
disfunzioni amministrative significative, aggiornamenti o modifiche degli obiettivi di 
performance; 
Con deliberazione di G.C. N.1 del 18/01/2024 per il triennio 2024/2026 si 
confermavano i contenuti della sottosezione Rischi corruttivi e Trasparenza del PIAO 
2023-2025 approvato con deliberazione di G.C. N. 9 del 31/01/2023; 
 

3. Sezione organizzazione e capitale umano, declinata nelle sottosezioni struttura 
organizzativa, lavoro agile e piano triennale dei fabbisogni di personale, l’esame 
congiunto dell’art. 6 del DM pubblicato e dello “schema tipo” ci permette di chiarire 
che vada elaborata interamente anche nel PIAO in forma semplificata. Pur rimanendo 
un dubbio in merito al piano dei fabbisogni di personale, in quanto si rileva una 
discrepanza tra il modello di PIAO, che nella colonna relativa alle amministrazioni 
con meno di 50 dipendenti inserisce “SI” (ovvero deve essere inserito), e il testo del 
decreto, che al comma 3 dell'art. 6 riporta l'indicazione, per tali tipologie di enti, di 
predisporre il PIAO “limitatamente” al punto n. 2 della lettera c) dell'art. 4 (ovvero “la 
programmazione delle cessazioni dal servizio, effettuata sulla base della disciplina 
vigente, e la stima dell’evoluzione dei fabbisogni di personale in relazione alle scelte 
in materia di reclutamento, operate sulla base della digitalizzazione dei processi, delle 
esternalizzazioni o internalizzazioni o dismissioni di servizi, attività o funzioni”), 
escludendo quindi tutti gli altri punti riguardanti il Piano dei fabbisogni (punti 1-3-4-
5). Di fronte a tale incongruenza, dovrebbe essere corretto seguire il testo del decreto e 
non il relativo allegato (quindi, per gli enti fino a 50, Piano dei fabbisogni fuori dal 
PIAO e poi inserimento nel PIAO dei soli elementi elencati al citato punto 2); 
 

4. Sezione Monitoraggio. 
 

Visto il PIAO per il triennio 2025/2027, allegato al presente atto, quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso, sotto la lettera “A” e ritenuto di approvare lo stesso in quanto 
conforme ai principi di buon andamento ed efficacia dell’azione amministrativa; 
 
Ritenuto altresì di riservarsi la possibilità di procedere ad integrare e/o modificare il presente 
Piano, qualora se ne presentasse la necessità; 
 
Considerato che l’art. 19, comma 8, della Legge 28/12/2001, n. 448 (Legge Finanziaria 
2002), stabilisce che, a decorrere dall’anno 2002, gli organi di revisione contabile degli Enti 



Locali sono tenuti ad accertare che i documenti di programmazione del fabbisogno di 
personale siano improntati al rispetto del principio di riduzione complessiva della spesa e che, 
pertanto, alla presente proposta di deliberazione viene richiesto al Revisore Unico dei Conti 
del Comune di Settala il rilascio dell’apposito parere, nonché dell’apposita asseverazione; 
 
Vista la deliberazione di G.C. N. 9 del 31/01/2023 con cui, l’Ente approvava il Piano 
Integrato di attività e organizzazione 2023-2025 (PIAO); 
 
Visto il D.L.vo 18 Agosto 2000, N. 267; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 05/12/2024 è stata approvato il 

Documento Unico di 
Programmazione (DUP) definitivo per il periodo 2025 – 2026 – 2027; 
 
- con deliberazione di C.C. N. 55 del 05/12/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

per gli  
esercizi 2025-2026-2027; 
 
- con deliberazione di G.C. N. 13 del 24/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 
per l’anno 2025; 
 
Si propone che la Giunta Comunale 
 

DELIBERI 
 
Per le ragioni in narrativa esplicitate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. Di approvare, ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al 
Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema 
definito con Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la 
definizione del contenuto del PIAO, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione  
(PIAO) 2025-2027, che allegato alla presente deliberazione con la lettera “A” ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, il quale deve essere composto almeno dai 
seguenti contenuti minimi: 

 
 SCHEDA ANAGRAFICA DELL’AMMINISTRAZIONE: 

 
 

 



 
 PERFORMANCE: 

 
 
Al PIAO 2025/2027 si allega sotto la lettera “A.” il piano dettagliato degli obiettivi di cui 
all'articolo 108, comma 1, del TUEL (sostanzialmente composto dal piano degli obiettivi 
gestionali ordinari, dal piano della performance e dal piano degli obiettivi gestionali del 
segretario comunale), e, quindi, il piano della performance, di cui all'articolo 10 del Decreto 
legislativo n. 150/2009 (già incluso, come detto, nel predetto piano dettagliato degli 
obiettivi);   
 
 
 

 

 



 
 
 
 RISCHI CORRUTTIVI TRASPARENZA:  

 
 

 



 
 
 
 
 ORGANIZZAZIONE CAPITALE UMANO – STRUTTURA 

ORGANIZZATIVA E ORGANIZZAZIONE LAVORO AGILE. 
 
 

 

 
 



 ORGANIZZAZIONE CAPITALE UMANO – PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISGONI DI PERSONALE CON AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI 
FORMAZIONE PERSONALE TRIENNIO 2025-2027. 
 
 

 

 



 

 
 
 MONITORAGGIO. 

 
SEZIONE DI 

PROGRAMMAZIONE 
 

DESCRIZIONE SINTETICA DELLE AZIONI/ATTIVITA’ 
OGGETTO DI PIANIFICAZIONE 

 
4. Sezione 4: Monitoraggio 

Il monitoraggio del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO), ai sensi dell’art. 6, comma 3 del 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle 
disposizioni di cui all’art. 5, del Decreto del Ministro per la 
Pubblica Amministrazione concernente la definizione del 
contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) sarà effettuato: 

 secondo le modalità stabilite dagli articoli 6 e 10, 
comma 1, lett. b) del decreto legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150; 

 secondo le modalità definite dall’ANAC, ed ai sensi 
del Regolamento sui controlli interni approvato con 
deliberazione di C.C. N. 2 del 31/03/2013; 

 dal Nucleo di valutazione, ai sensi dell’articolo 147 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

1. Di dare atto che per quanto riguarda il POP (Piano Obiettivi Performance) approvato 
con il presente provvedimento, relativo all’ annualità 2025-2026, lo stesso verrà 



successivamente aggiornato, modificando e aggiornando la presente deliberazione  a 
seguito dell’approvazione del POP  2025-2027; 

 
2. Di dare atto altresì che con il presente provvedimento si procede all’aggiornamento 

dell’allegato “F” del presente PIAO, relativo alle principali attività formative 
programmate dall’Ente, in base alla Direttiva del Ministero per la Pubblica 
Amministrazione “Valorizzazione delle persone e produzione di valore pubblico 
attraverso la formazione. Principi, obiettivi e strumenti” del 14/01/2025 concernente le 
indicazioni ministeriali in materia di personale, che riguardano, nello specifico, le 
progressioni economiche orizzontali ed il trattenimento in servizio. 
Nello specifico, la promozione della formazione costituisce, uno specifico obiettivo di 
performance di ciascun dirigente che deve assicurare la partecipazione attiva dei 
dipendenti alle iniziative formative, in modo da garantire il conseguimento 
dell’obiettivo del numero di ore di formazione pro-capite annue, a partire dal 2025, non 
inferiore a 40 ore. 
 

3. Di riservarsi la possibilità di procedere ad integrare e/o modificare il presente Piano, 
qualora se ne presentasse la necessità; 

 
4. Di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, 
sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello 
“Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di 
primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della 
Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo 
livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della 
corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello 
“Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, 
metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, 
n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;  

 
5. Di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-

2027, come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione 
Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del 
Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113; 

Si propone di dichiarare l’immediata eseguibilità del provvedimento di cui trattasi, ai sensi 
di quanto stabilito dall’art. 134- comma IV del D. Lgs. 267/2000, per approvare il PIAO 
entro la scadenza e dare tempestivamente seguito agli adempimenti conseguenti. 

 
             IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
               (Dott. Telloni Mario) 

 
Il Responsabile del Procedimento  
 TELLONI MARIO  
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate 


